
Nr
. 

Wochen
tag Zeit Lehrperson 

Email- Adresse 
Raum 

Kapazit
ät 

1 Mo 

12-
14 
Uhr 

Manuela 
Deingruber  

Manuela.Deingruber@jura.
uni-muenchen.de Prof.-Huber-Pl. 2; 

VU 104 40  

2 Mo 

12-
14 
Uhr Peter Zickgraf 

Peter.Zickgraf@jura.uni-
muenchen.de Prof.-Huber-Pl. 2; 

V 002 35  

3 Mo 

12-
14 
Uhr David Presslein 

presslein@mpisoc.mpg.de 
Prof.-Huber-Pl. 2; 
W201 60  

5 Mo 

16-
18 
Uhr Peter Zickgraf 

Peter.Zickgraf@jura.uni-
muenchen.de Geschw.Scholl Pl. 

1; B 015 40  

6 Mo 

16-
18 
Uhr 

Manuela 
Deingruber 

Manuela.Deingruber@jura.
uni-muenchen.de Ludwigstr. 28 RG; 

122 50  

7 Mo 

18-
20 
Uhr 

Leopold 
Lampelsdorfer 

Leopold.lampelsdorfer@hot
mail.de Geschw.Scholl Pl. 

1; C 005 30  

8 Di 

08-
10 
Uhr Max Behrend 

max.behrend@jura.uni-
muenchen.de Schellingstr. 3; R. 

153 30  

9 Di 

08-
10 
Uhr 

Elisabeth Müller 
/ Cem Boz 

Elisabeth.Mueller@jura.uni-
muenchen.de; 
Cem.Boz@jura.uni-
muenchen.de 

Prof.-Huber-Pl. 2; 
V 002 40  

10 Di 

12-
14 
Uhr Max Behrend 

max.behrend@jura.uni-
muenchen.de Geschw.Scholl Pl. 

1; DZ003 45  

11 Di 

14-
16 
Uhr Rebecca Jussen 

rebecca.jussen@gmail.com 
Geschw.Scholl Pl. 
1; E 216 50  

12 Di 

14-
16 
Uhr Yue Zhou 

yue.zhou@jura.uni-
muenchen.de Geschw.Scholl Pl. 

1; F 007 50  

13 Di 

16-
18 
Uhr Marcel Breiter 

marcel.breiter@jura.uni-
muenchen.de Prof.-Huber-Pl. 2; 

W201 

60  

14 Di 

16-
18 
Uhr Yue Zhou 

yue.zhou@jura.uni-
muenchen.de Prof.-Huber-Pl. 2; 

V 005 40  

15 Di 

16-
18 
Uhr Rebecca Jussen 

rebecca.jussen@gmail.com 
Amalienstr. 73A - 
122 50 

16 Di 

18-
20 
Uhr Carla Herrmann 

carla@fr-herrmann.de 
Geschw.Scholl Pl. 
1; A U117 25 



17 Mi 

08-
10 
Uhr Frederik Pechan 

frederik.pechan@jura.uni-
muenchen.de Geschw.Scholl Pl. 

1; M 101 45 

18 Mi 

10-
12 
Uhr Frederik Pechan 

frederik.pechan@jura.uni-
muenchen.de Luisenstr. 37; C 

206 35 

19 Mi 

12-
14 
Uhr 

Luisa 
Wengenmaier 

Luisa.Wengenmaier@jura.u
ni-muenchen.de Geschw.Scholl Pl. 

1; DZ007 34 

20 Mi 

14-
16 
Uhr Luisa Griesbaum 

luisa.griesbaum@jura.uni-
muenchen.de Schellingstr. 3; S 

006 60 

21 Mi 

16-
18 
Uhr Lisa Hagen 

lisa.hagen@jura.uni-
muenchen.de Ludwigstr. 28 RG; 

124 25 

22 Mi 

16-
18 
Uhr Elli Haag 

Elli-Luise.Haag@jura.uni-
muenchen.de Prof.-Huber-Pl. 2; 

VU 107 40 

23 Mi 

18-
20 
Uhr Elli Haag 

Elli-Luise.Haag@jura.uni-
muenchen.de Geschw.Scholl Pl. 

1; C 016 30 

24 Do 

08-
10 
Uhr Veronika Böhm 

veronika.boehm@jura.uni-
muenchen.de Prof.-Huber-Pl. 2; 

W401 40 

25 Do 

08-
10 
Uhr Lisa Hagen 

lisa.hagen@jura.uni-
muenchen.de Geschw.Scholl Pl. 

1; C 022 30 

26 Do 

10-
12 
Uhr Veronika Böhm 

veronika.boehm@jura.uni-
muenchen.de Prof.-Huber-Pl. 2; 

W401 40 

27 Do 

10-
12 
Uhr 

Vincent 
Jungbauer 

vincent.jungbauer@jura.uni
-muenchen.de Schellingstr. 3; R 

309 A 30 

28 Do 

12-
14 
Uhr 

Vincent 
Jungbauer 

vincent.jungbauer@jura.uni
-muenchen.de Geschw.Scholl Pl. 

1; DZ003 38 

29 Do 

12-
14 
Uhr Markus Kern 

markus.kern@jura.uni-
muenchen.de Amalienstr. 73A - 

211 45 

30 Do 

14-
16 
Uhr Luisa Griesbaum 

luisa.griesbaum@jura.uni-
muenchen.de Ludwigstr. 28 RG; 

122 50 

31 Do 

14-
16 
Uhr David Presslein 

presslein@mpisoc.mpg.de 
Prof.-Huber-Pl. 2; 
W401 40 

32 Do 

16-
18 
Uhr 

Christian 
Wilhelm 

christian.wilhelm@jura.uni-
muenchen.de Geschw.Scholl Pl. 

1; F 007 55 



33 Do 

16-
18 
Uhr Markus Kern 

markus.kern@jura.uni-
muenchen.de Geschw.Scholl Pl. 

1; DZ005 34 

34 Do 

18-
20 
Uhr Andrea Fritz 

andrea.fritz@jura.uni-
muenchen.de Prof.-Huber-Pl. 2; 

V 002 40 

35 Fr 

08-
10 
Uhr Veronika Anselm 

veronika@anselm.name 
Ludwigstr. 28 RG; 
024 25 

36 Fr 

10-
12 
Uhr 

Dominik 
Dahlhaus 

dominik.dahlhaus@t-
online.de  Geschw.Scholl Pl. 

1; DZ003 45 

37 Fr 

10-
12 
Uhr 

Luisa 
Wengenmaier 

Luisa.Wengenmaier@jura.u
ni-muenchen.de Geschw.Scholl Pl. 

1; B 015 40 

38 Fr 

12-
14 
Uhr 

Dominik 
Dahlhaus 

dominik.dahlhaus@t-
online.de Geschw.Scholl Pl. 

1; M 014 60 

39 Fr 

14-
16 
Uhr Daniel Deranco 

daniel.deranco@tax.mpg.de 
Schellingstr. 3; R 
209 30 

40 Mi 

16- 
18 
Uhr Sonja Heitzer 

sonja.heitzer@jura.uni-
muenchen.de 

Online 
unbegre
nzt 

41 Mi 

18-
20 
Uhr Sonja Heitzer 

sonja.heitzer@jura.uni-
muenchen.de 

Online 
unbegre
nzt 

42 Do 

18-
20 
Uhr 

Lisa-Marie 
Schmidt 

Lisa-
Marie.Schmidt@jura.uni-
muenchen.de Online 

unbegre
nzt 

 


